
 

 

Stanowisko 
Rady Miejskiej w Tczewie 

z dnia 29 października 2009r. 
 

w sprawie likwidacji Wydziału Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Tczewie 
 

 

 

      Rada Miejska w Tczewie, biorąc pod uwagę pismo Prezesa Sądu Okręgowego         

w Gdańsku o zamiarze likwidacji Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego               

w Tczewie, stoi na stanowisku, że nie należy wprowadzać zmian organizacyjnych                 

w funkcjonowaniu Sądu Rejonowego w Tczewie, który właściwie spełnia swoją rolę,             

w pełni służąc społeczności lokalnej poprzez swoją dostępność. 

 

Funkcjonowanie Wydziału Ksiąg Wieczystych w Tczewie, czwartym co do wielkości 

mieście w województwie pomorskim, jest niezbędne. Jego likwidacja przyniosłaby 

niepowetowane straty, doprowadzając do marginalizowania miasta w skali 

województwa i kraju. Nie wyobrażamy sobie funkcjonowania miasta o 750-letniej 

tradycji sądowniczej bez Wydziału Ksiąg Wieczystych.  

 

Na sprawę należy spojrzeć także od strony społecznej. Przeniesienie Wydziału Ksiąg 

Wieczystych do mniejszego i gorzej położonego komunikacyjnie miasta – Malborka 

przeczy zasadzie swobodnego dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Likwidacja 

wydziału w Tczewie sprawiałaby trudności mieszkańcom i wywołałaby niezadowolenie 

społeczne. Jako Rada Miejska dołożymy wszelkich starań, żeby pomóc w rozwiązaniu 

problemów lokalowych. 

Wnioskujemy do Ministra Sprawiedliwości, Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku, 

Zarządu i Rady Powiatu Tczewskiego o podjęcie zdecydowanych i niezwłocznych 

działań w celu rozwiązania problemów lokalowych Sądu Rejonowego w Tczewie, aby 

Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego pozostał w Tczewie.   

 

Jesteśmy przekonani, że pozostawienie Wydziału Ksiąg Wieczystych w Tczewie 

przyniesie korzyści nie tylko wymiarowi sprawiedliwości, ale również miastu                         

i mieszkańcom całego Powiatu Tczewskiego. 

 

W związku z powyższym, kierując się dobrem społeczeństwa miasta Tczewa, Obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej wyrażamy sprzeciw wobec planów likwidacji Wydziału 

Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Tczewie.  

 

 

                                                                                              


